

دغدغه شمشیربازان سابِر با بروز اختلاف بین سرمربی تیم ملی و فدراسیون

فتوحی: بعید نیست قربانی برود

رقبای مان را تنها در مسابقات می بینیم

مهری رنجبر/ اختلاف بین سرمربی تیم ملی و سرپرست فدراسیون شمشیربازی، چالش جدیدی برای ملی‌پوشان سابِر رقم زده است، آن هم ۹ ماه مانده به بازی‌های آسیایی هانگژو و سال قبل از المپیک پاریس؛ اتفاقی که بعید نیست به کناره‌گیری امین قربانی رفته سرمربی تیمی شمشیربازی سابِر ختم شود. خبری که تبدیل به دغدغه شمشیربازان ملی‌پوش شده و محمد فتوحی درباره آن به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «من از کلیت اختلاف بین قربانی و پورسلمان خیر دارم؛ اتفاقی که به خاطر اختلاف درباره اعزام تعداد ملی‌پوشان به گرند پریکس تونس است. اتفاقی که بعید نیست، نتیجه‌اش رفتن سرمربی تیم ملی باشد. نظر آقای قربانی اعزام ۵ شمشیرباز در گرندپریکس تونس بود اما فدراسیون موافق ۳ نفر است، البته از اول هم مینا اعزام ۵ نفر نبوده است. اگر قربانی کوتاه بیاید، ما تیم ادامه می‌دهد، وگرنه نمی‌دانم چه اتفاقی می‌افتد. آن هم حالا که چیزی تا بازی‌های آسیایی

هنگ کنگ از بسکتبال ایران و چین پذیرایی می‌کند

اردوی ایران در ژاپن کنسل می‌شود؟

پریساغفاری/ فدراسیون بسکتبال چین با لحاظ کردن قوانین جدید دولت این کشور برای سال ۲۰۲۳، میزبانی ایران در انتخابی جام جهانی به‌صورت رسمی امتناع کرد. در چهارچوب پنجره ششم و پایانی انتخابی جام جهانی، تیم ملی بسکتبال ایران باید ۷ اسفند در چین به مصاف تیم ملی این کشور برود. این در حالی است که چینی‌ها در پنجره‌های قبلی انتخابی جام جهانی و به‌دلیل مسئمتیم برنامه خوبی برای تیم ملی داشته باشیم. قرار شده حامد حدادی به طور مستقیم از چین به ژاپن بیاید تا در کنار ما باشد. از طرف دیگر طبق صحبتی که با رئیس فدراسیون داشتیم موافقت او را برای انجام ۲ بازی دوستانه با تیم‌های باشگاهی ژاپن گرفته‌ایم.

اظهار نظر متفاوت اردوغان در مورد رونالدو



رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه صحبت‌های متفاوتی را در مورد کریستیانو رونالدو ستاره سرشناس فوتبال جهان بیان کرده است. اردوغان معتقد است که رونالدو به این دلیل زمان کافی برای بازی کردن در جام جهانی را به دست نیاورد که تحریم‌های سیاسی علیه او اعمال شد. رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه روز یکشنبه در دیدار با جوانان ارزروم گفت: «آنها نباید با رونالدو این کار را می‌کردند. متأسفانه رونالدو را تحریم سیاسی کرده‌اند و اگر بازیکنی مثل رونالدو را در نیمه دوم ۱۵ دقیقه، نیم ساعت بگذارى، هم روحیه و هم انرژی او از بین می‌رود. با توجه به اطلاعاتی که کسب کرده‌ام، رونالدو به عربستان می‌رود. رونالدو کسی است که از آرمان فلسطین حمایت می‌کند. حالا امپاچه آینده فوتبال است و آینده به او تعلق دارد.» رونالدو در جام جهانی قطر تعدادی از بازی‌ها را از روی نیمکت آغاز کرد. او همچنین پیش از جام جهانی مصاحبه‌ای جنجالی علیه باشگاه منچستریونایتد انجام داد و به همین دلیل قرارداد او فسخ شد و در حال حاضر بدون باشگاه است. طبق گزارش رسانه‌ها، رونالدو بزودی با النصر عربستان قرارداد می‌بندد.

بازنده شدن دو تیم در یک مسابقه!

فدراسیون فوتبال ترکیه یک باخت در کارنامه تیم‌های گزتیبه و آلتای اسپور به ثبت رساند. تیم فوتبال آلتای اسپور یک ماه قبل در مسابقه هفته پانزدهم لیگ دسته اول ترکیه، در حالی که محمد نادری را به‌عنوان مدافع چپ در اختیار داشت، به مصاف گزتیبه رفت که حساسیت خاصی داشت. این مسابقه در حالی که با تساوی بدون گل در جریان بود، در دقیقه ۲۴ به خاطر یک اتفاق عجیب در جایگاه تماشاگران متوقف شد و پس از آن هم شرایط ورزشگاه طوری رقم خورد که دو تصمیم به لغو این بازی بگیرد و گزارش را به فدراسیون فوتبال ترکیه ارائه کند. اما در همین حین، یک تماشاگر گزتیبه نیز به زمین پرید و با برداشتن میله پرچم کرتز، آن را بر سر دروازه‌بان آلتای اسپور کوبید تا این جنجال‌های ادامه‌دار که ک بیرون از ورزشگاه کورسل آکسل هم کشیده شد، بازی را به طور کامل متوقف کند. فدراسیون فوتبال در یک تصمیم جنجالی هر دو تیم آلتای اسپور و گزتیبه را بازنده این مسابقه اعلام کرد!



اگر قرار باشد این اتفاق صورت بگیرد باید فدراسیون ما با فدراسیون ژاپن رابزنی‌هایی انجام دهد تا همه چیز طبق برنامه پیش برود.» البته ناوجه به تغییر مکان میزبانی باید دید سرمربی تیم ملی همچنان دیدارهای دوستانه با ژاپنی‌ها را در برنامه خود دارد یا قید آن را می‌زند.

■ چهارشنبه ۷ دی ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۸۹

۲۱

ورزشی

درخواست دروازه‌بان تیم ملی هندبال ازوزیر ورزش

سیاوشی: ما را با حواله خودرو شارژ کنید

گروه ورزشی/ محمد سیاوشی دروازه‌بان تیم ملی هندبال به وزیر ورزش درخواست شارژ ملی‌پوشان با حواله خودرو را داد. هندبالیست‌ها این روزها برای قهرمانی جهان در آخرین اردوی تهران تمرینات تاکتیکی و تکنیکی را زیر نظر ولسلین ویویچ سرمربی مונته نگرویی و دستیارانش انجام می‌دهند و دوشنبه هفته آینده به لهستان محل برگزاری مسابقات می‌روند تا ۵ بازی تدارکاتی قبل از شروع قهرمانی جهان داشته باشند. در این شرایط، سید حمید سجادی وزیر ورزش عصر دوشنبه میهمان ویژه اردوی هندبالی‌ها بود. این جلسه تمرینی تنها به خاطر حضور وزیر در سالن فدراسیون برگزار شد. محمد سیاوشی دروازه بان تیم ملی در صحبت با

وزیر ورزش ضمن گالایه از او، درخواستی مطرح کرد: «بازی‌های سختی پیش رو داریم. همیشه کمک‌های شما شامل ما شده است. رشته‌ای که همه می‌گویند مظلوم است شما حامی آن

بودید. در این سال ما ۸ حضور جهانی در تمام رده‌های سنی گرفتیم. اینها جز با حمایت شما و پاکدل میسر نبود. الان هم می‌خواهیم بیش از پیش ما را حمایت کنید. می‌توانیم شیلی را ببریم و صعود کنیم. اسپانیا و مونته نگرو بازی‌های سختی هستند. تیم ملی شامل بازیکنان جوان و آینده دار است و درخواست می‌کنیم قبل از رفتن ما را شارژ ویژه کنید. بعضی رشته‌ها پاداش و مزایایی داشتند ولی شامل حال ما نشد. شنیدیم ورزشکاران بعضی رشته‌ها حواله خودرو گرفتند، ما می‌خواهیم از این حواله‌ها به ما هم بدهید.» تیم ملی هندبال ایران که در گروه A مسابقات قهرمانی جهان با تیم‌های اسپانیا، مونته نگرو و شیلی همگروه است، ۱۲ دی به شهر کاتوینسه لهستان می‌رود تا ۴ بازی تدارکاتی قبل از شروع رقابت‌ها برگزار کند. طبق برنامه قرار است ملی‌پوشان ایران در دو بازی تدارکاتی مقابل لهستان میزبان و ۳ تیم مراکش، بلژیک و کره جنوبی محک بخورند. مسابقات قهرمانی هندبال مردان جهان از ۲۲ دی در کراکوف لهستان شروع می‌شود که ایران در روز نخست به مصاف شیلی می‌رود. شگردان ویویچ‌شنبه ۲۴ دی مقابل مونته نگرو مصاف آرای می‌کنند و اسپانیا هم آخرین حریف ایران در دور مقدماتی است.

پویا ایدنی و بردیا دانشور قید رقابت در مسابقات جهانی را زدند

کیش شطرنج بازان ایران به رژیم صهیونیستی

بردیا دانشور و پویا ایدنی، دو ملی‌پوش شطرنج ایران مقابل نماینده رژیم صهیونیستی در مسابقات جهانی حاضر نشدند. مسابقات شطرنج سریع قهرمانی مردان جهان از دوشنبه در کاخ ورزشی آلمانی قزاقستان شروع شد که در روز اول، پرهام مقصدلو مرد شماره یک شطرنج ایران با ریتینگ ۲۴۵۶ با ۳ پیروزی، یک شکست و یک تساوی رسید و با ۳.۵ امتیاز نفر ۳۰ است. احسان قائم مقامی هم به ۲ پیروزی، ۲ شکست و یک تساوی رسید و با ۲.۵ امتیاز در رده ۹۶ قرار گرفت. محمد امین طباطبایی هم با ریتینگ ۲۵۲۴ با ۲ پیروزی، ۲ تساوی و یک شکست و ۳ امتیاز نفر ۲۴ است. او در این دور ناکامورا امریکایی را متوقف کرد. نکته حائزاهمیت اینکه پویا ایدنی و بردیا دانشور دو شطرنج‌باز ایرانی در دور چهارم مسابقات مقابل شطرنج‌بازان رژیم صهیونیستی حاضر نشدند. ایدنی و دانشور نفرات ۹۱ و ۹۹ جدول هستند.

درگیری فیزیکی در لیگ یک والیبال!

بازی سوم یک چهارم نهایی رقابت‌های والیبال سری B لیگ دسته یک مردان به درگیری فیزیکی انجامید! جدال دو تیم کود گلغام لیتیکوه آمل و مس کرمان برای صعود به مرحله نیمه‌نهایی به دیدار سوم کشید و در پایان دیدار سوم وقتی سردار سوت پایان بازی را زد، بازیکنان دو تیم با هم درگیر شدند.

انتقاد قطری‌ها از واکنش غرب به لباس پوشاندن آنها به مسی



شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر پس از پیروزی آرژانتین در فینال جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ برابر فرانسه، از لیونل مسی با یک «بشت» تحلیل کرد. مسی پاری‌سن‌ژرمن قبل از آنکه جام را پیش هم‌تیمی‌هایش ببرند تا در کنار آنها آن بالای سر ببرد، تاگهان عبای تشریفاتی قطری را بر تن خود دید. «بشت» لباس ویژه‌ای است که در کشورهای عربی به شخصیت‌های محترمی مانند امیران، پادشاهان و غیره اعطا می‌شود؛ لباس معمولاً مشکی یا آستر طلایی روی آن است. از این رو امیر قطر از مسی که در جام جهانی ۷ گل زد و ۳ پاس گل داد، با این لباس ویژه تحلیل کرد. این اقدام او اما با انتقاد کارشناسان و رسانه‌های مختلف به‌ویژه در اروپا مواجه شد که اکنون لولوه خاطر، دستیار وزیر خارجه کشور کوچک حاشیه خلیج فارس به آن واکنش نشان داده است. او در پاسخ به انتقادات از پوشاندن «بشت» توییتی منتشر کرد و در آن نوشت: «پوشاندن بشت به مسی، بسیاری از برتری خواهان اروپامحور را دیوانه کرد. آیا آنها می‌دانند که مدل لباس‌های فارغ‌التحصیلی آنها برگرفته از لباس‌های عربی است؟ سنتی که مسلمانان در سال ۸۵۹ در دانشگاه الفرویان شروع کردند و اتفاقاً توسط یک زن مسلمان تأسیس شد. این برای فاتنزی استعماری شما بیش از اندازه زیاد است؟»

آرتا: از ونگر به خاطر حضورش ممنونم

میکل آرتا، سرمربی آرسنال، از آرسن ونگر برای حضورش در ورزشگاه و تماشای بازی این تیم برابر وستهم تشکر کرد. آرسنال دوشنبه شب در رقابت‌های هفته هفدهم لیگ برتر انگلیس به مصاف وستهم رفت و با نتیجه ۳ بر یک برابر این تیم به پیروزی رسید تا همچنان جایگاهش در صدر جدول را حفظ کرده باشد. این بازی یک میهمان ویژه داشت. آرسن ونگر برای اولین بار پس از ترک آرسنال در سال ۲۰۱۸ به ورزشگاه امارات برگشت تا بازی این تیم را از نزدیک تماشا کند. سرمربی سابق آرسنال که حالا ۷۳ سال دارد با استقبال گرمی از سوی هواداران روبه‌رو شد که شعارهایی را برای ابراز علاقه به او سر دادند تا نشان دهند که خاطرات خوب حضور او روی نیمکت این را همچنان به یاد دارند. آرتا پس از پایان بازی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار داشت: «بازیکنان نمی‌دانستند او می‌آید و ما سعی کردیم این موضوع را مخفی نگه داریم تا به او اجازه دهیم که فضای خودش را داشته باشد. این روز بسیار خاصی بود. از او برای این که آمد بسیار ممنونم. امیدوارم او با قدم زدن در این ساختمان این احساس را درک کرده باشد که همه از او سپاسگزار هستند.»

خدا را شکر این بار شرایط اعزام ما جور شد و رفتیم.» فتوحی که از عملکردش در گرن‌دپریکس فرانسه راضی نیست، بابت نگرانی نداریم، اما اگر من دغدغه نتیجه خوب نبود، من قرعه خیلی بدی داشتم. شمشیرباز ایتالیایی و نایب قهرمان المپیک توکیو حریفم بود، شاید اگر شرایط فرق می‌کرد، حتی

اگر مسئولان بخواهند در شورای فنی می‌مانم

استگی: استعفا نمی‌دهم

فائزه زمانی/ با اعلام روح الله حسینی سرپرست جدید فدراسیون بوکس، اعضای شورای فنی اعلام شدند. در این لیست ۱۸ نفره نام علیرضا استگی سرمربی تیم ملی هم به چشم می‌خورد که حالا با این تصمیم ماندن یا نماندنش در تیم ملی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. البته استگی برنامه‌اش را به فدراسیون ارائه داده و منتظر تصمیم سرپرست فدراسیون است تا تکلیفش مشخص شود. او درباره حضورش در شورای فنی بوکس به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «این شورا متشکل از قهرمانان و پیشکسوتان بوکس است، من خیلی از محتوای این شورا خبری ندارم. این تصمیمی است که حسینی گرفته و دیدم که من را هم به عنوان یکی از اعضای این شورا انتخاب کرده است.» استگی ماندن یا نماندنش در تیم ملی را بسته به تصمیم حسینی می‌داند: «من استعفا نمی‌دهم. فدراسیون از من برنامه خواست و من هم برنامه‌های خود را ارائه دادم. فعلاً منتظر تصمیم نهایی حسینی هستم و اگر او خواست می‌مانم و اگر نه می‌روم. اگر تصمیم به کناره‌گیری‌ام از هدایت تیم ملی باشد مشخص نیست که در شورای فنی باقی بمانم. فعلاً بعد از رفتن ثوری همه چیز بهم ریخته است. اگر مسئولان از من بخواهند که برای کمک به بوکس در شورای فنی بمانم، می‌مانم و کمک می‌کنم. اگر هم چنین درخواستی از من نداشته باشند می‌روم.» او همچنین درباره پناهنده‌گی حسین ثوری گفت: «من از حسین ثوری توقع چنین کاری نداشتم و اصلاً حرکت او را تأیید نمی‌کنم.»



فرانسوی بعد از این بیشتر به باشگاه سابقش سر بزند. رقبای آرسنال در صدر جدول لیگ برتر امید داشتند این تیم در نبود ژسوس به دردسر بیفتد و وقتی میهمان نیمه اول را با برتری به رختکن رفت، امثال منچسترسیتی، نیوکاسل و تاتنهام به امتیاز از دست دادن آرسنال دل بستند. اما این تیم در نیمه دوم

«گاکپو» خرید بزرگ لیورپول در ابتدای فصل نقل و انتقالات زمستانی

سرعت عمل، رمز موفقیت سرخ‌ها

به اندازه کریستیانو رونالدو برای بر کردن دارد و اریک تن‌هاخ هلندی نیز سرمربی این تیم است، این انتظار وجود داشت که گاکپو به اولدترافورد برود، اما لیورپول سریع عمل کرد و این بازیکن را به خدمت گرفت. همچنین تصویری‌شد که جلسی در کنار منچستریونایتد مشتری اصلی برای جذب کودی به حساب آیند، اما باز هم مثل داستان انتقال لوئیز دیاز این لک‌لک‌ها بودند که نشان دادند برای جذب بازیکن سرعت عمل یک فاکتور اصلی به حساب می‌آید. لیورپول پس از شروعی بی‌ثبات با غلبه بر استون ویلا به فرم خوب خود بازگشت و برد ۲ بر یک را به دست آورد. سرخ‌ها در گام بعدی باید به مصاف لسترسیتی بروند.

هیچ تیمی در لیگ جزیره حریف توپچی‌های لندن نیست

آرسنال؛ صدر نشین قدرتمند

گروه ورزشی/ آرسنال با بازگشت فوق‌العاده خود در نیمه دوم دیدار با وستهم و پیروزی ۳ بر یک، سیزدهمین برد این فصل در ۱۵ بازی را به دست آورد و با ۷ امتیاز اختلاف در صدر جدول لیگ برتر قرار گرفت. این پیروزی مقابل دیدگان آرسن ونگر به دست آمد که برای نخستین بار بعد از جدایی توپچی‌ها در سال ۲۰۱۸ به امارات آمده بود. بعد از مصدومیت گابریل ژسوس انتظارات زیادی از ادی انکتیه به وجود آمد و او می‌دانست در بازی با تیم غرب لندن بشدت زیر ذره‌بین است. حالا با این بازی خوب که حسن ختامش یک گل زیبا بود، همه چیز به نفع او است. مشخص است که انکتیه، ژسوس نیست اما مهاجم جوان و بااستعدادی است که در ۱۲ ماه گذشته پیشرفت زیادی داشته. اواخر فصل قبل که فرصت بازی پیدا کرد، کیفیتش را نشان داد و در این بازی دوباره خودش را ثابت کرد. نیمه اول برایش سخت بود اما فث نکرد و با

هزار و ۶۹۵ روز گذشت. آرسن ونگر انتظاری طولانی کشید برای اینکه به ورزشگاه آرسنال برگردد و تماشای او از جایگاه مدیران لذت‌بخش بود. ونگر در ساخت این استادیوم نقش پررنگی داشت و برایش راحت نبود که به آن برگردد اما او آرسنال شب خوبی را سپری کردند. این رابطه باید اصلاح می‌شد و این بازی گام بزرگی بود. شاید اسطوره